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دیدار رهبران مقاومت 
فلسطین و لبنان در بیروت

دور جدید اعتصاب 
پزشکان انگلیسی

 نگرانی امریکایی ها 
از حملات سایبری

پراگ از مسکو و پکن 
می ترسد

رئیس دفتر سیاسی جنبش 
حماس و دبیرکل حزب الله لبنان 
در بیروت دیدار کردند. به گزارش 
شبکه المنار سید حسن نصرالله 
میزبان اسماعیل هنیه و صالح 
العاروری، معاون وی و همچنین 
هیأت همراه وی بود. در این 
دیدار دو طرف تحولات فلسطین 
اشغالی، اتفاقات مسجد الاقصی 
و مقاومت تشدید شده در کرانه 
باختری و نوار غزه را مورد بررسی 
قرار دادند. سید حسن نصرالله 
و هیأت حماس همچنین درباره 
تحولات سیاسی منطقه و آمادگی 
محور مقاومت و هماهنگی میان 
اجزای آن برای مقابله با تمامی 
تحولات و اتفاقات رایزنی کردند.

سرویس بهداشت ملی انگلیس 
اعام کرد، اعتصاب چهار روزه 
ده ها هزار پزشک در انگلستان در 
روزهای آتی می تواند به تعویق 25 
هزار وقت ماقات درمانی منجر 
شود. به گزارش آسوشیتدپرس، 
یر  مد  ، مک کی لیا  دکتر 
سیاستگذاری در کنفدراسیون 
سرویس بهداشت ملی انگلیس 
گفت، تأثیر این اعتصاب چهار 
روزه بزرگتر از آن اعتصاب سه 
روزه ماه گذشته میادی توسط 
پزشکان است چون بر امنیت 
بیماران اثر می گذارد و برای هر 
مقام ارشد بهداشت و درمانی در 

کشور نیز نگرانی جدی است.

طبق نتایج نظرسنجی گالوپ در 
سال 202۳ و مرکز تحقیقاتی »پیو« 
در سال 2022 امریکایی ها در حال 
حاضر »حمله سایبری« را بزرگترین 
تهدید علیه این کشور تلقی 
می کنند و می گویند، ترس های 
ناشی از این نوع حمله از مسائل 
دیگری همچون تغییرات اقلیمی، 
مهاجرت، تروریسم و تسلیحات 
هسته ای فراتر رفته است. به 
گزارش هیل، براساس نتایج این 
دو نظرسنجی، مسأله بمب ها 
دیگر مطرح نیست بلکه مسأله 
این است که آیا می توان یک 
حمله سایبری را از یک کشور 
امن علیه ایالات متحده امریکا 

انجام داد؟

وزارت دفاع جمهوری چک اعام 
کرد، این کشور قصد دارد روسیه 
و چین را در فهرست تهدیدات 
ادعایی علیه امنیت خود قرار 
دهد. به گزارش پایگاه اینترنتی 
پرنسا لاتینا، جان جایرز، یک 
نماینده وزارت دفاع جمهوری 
چک اظهار کرد، این کشور در 
سیاست های جدید مربوط به 
استراتژی دفاعی و امنیتی خود به 
صورت مستقیم به روسیه و چین 

خواهد پرداخت. 

اخبار

هیأت سعودی برای نخستین دیدار 
با مقامات انصارالله دیروز ساعاتی 
پس از حضور هیأت عمانی در صنعا 
وارد پایتخت یمن شد و در نخستین 
گام پس از این سفر، عربستان 1۳ 

اسیر یمنی را آزاد کرد.
به گزارش العالم، این دو هیأت 
عالیرتبه دیروز در حالی برنامه سفر 
خود به یمن را به انجام رساندند 
که عربستانی ها از زمان آغاز جنگ 
8 ساله یمن تاکنون به این کشور 
سفری نداشته و این بار در سایه 
توافق با ایران و کاهش تنش های 
منطقه ای، با میانجیگری عمان و 
با هدف دستیابی به آتش بس 
دائم تن به این سفر داده اند. 

المسیره نوشت ریاست تیم اعزامی 
عربستان را محمد بن سعید الجابر، 
سفیر عربستان در یمن برعهده 
دارد و گفته می شود اگر توافقی 
صورت گیرد، آتش بس تا پیش 
از عید فطر اعام خواهد شد و 
کارشناسان، آزادی 1۳ اسیر یمنی از 
سوی سعودی ها را نشانه مثبتی در 

این مسیر ارزیابی کرده اند.

عجله نکنید
محمد البخیتی، عضو دفتر سیاسی 
انصارالله همزمان با ورود هیأت های 
عربستانی و عمانی به صنعا و آغاز 
مذاکرات در توئیتی نوشت: »هنوز 
زود است قاطعانه مذاکرات کنونی 

با هیأت های عمان و  در صنعا 
عربستان را موفقیت آمیز بدانیم 
اما بدون شک فضای صلح بر 
منطقه حاکم است که این امر 
موجب امیدواری و خوشبینی است. 
تحقق صلح میان صنعا و ریاض، 
پیروزی برای دو طرف است و باید 
همگان برای حفظ فضای صلح و 
بستن صفحات دردهای گذشته 
گام برداریم و از تاش برای کسب 
امتیاز از طریق رسانه خودداری 
کنیم. در واقع نباید آنچه را که 
اتفاق افتاد فراموش کنیم تا فاجعه 

تکرار نشود.«
همچنین ایسنا به نقل از اسپوتنیک 
نوشت، احمد عوض بن مبارک، 

وزیر خارجه دولت دست نشانده 
میان  مستقیم  مذاکرات  یمن 
عربستان و انصارالله برای احیای 
تأیید کرد و گفت:  را  آتش بس 
»تاش های عربستان، نشستن 
یمنی ها بر سر یک میز را تسهیل 
کرده و دولت از این گفت و گوها 
آگاه است.« دفتر ریاست جمهوری 
در صنعا اعام کرد: »هیأت های 
عمان و عربستان با مهدی المشاط، 
رئیس شورای عالی سیاسی یمن 
درباره لغو محاصره و توقف عملیات 
ائتاف عربی و احقاق حقوق ملت 
خواهد بود.« پیش تر یک مقام 
ارشد دولت وابسته به عربستان 
در یمن اعام کرده بود که توافقی 

برای آتش بس با انصارالله به مدت 
شش ماه تا یک سال به دست 
آمده و پس از اجرای آن، مذاکرات 

مستقیم سیاسی برای یافتن راه حل 
جامع حل بحران این کشور انجام 

می شود.

پس از ورود هیأت عربستانی و عمانی به صنعا مذاکرات کلید خورد

آغاز نشست صلح یمن

ابری از صلح و آرامش آسمان منطقه را فراگرفته 
است. امیدواریم باران ثبات و رشد که می تواند 
به اختافات برادرانی که دشمن شده اند، پایان 

دهد، ببارد و قطب نمای درگیری ها، دشمن واقعی 
مردم را هدف گیرد.

عبدالملک العجری
 عضو هیأت مذاکره کننده انصارالله یمن

)جدیدترین نظرسنجی رویترز و ایپسوس نشان 
می دهد دونالد ترامپ ۳7 درصد جلوتر از رقیب 

خود در حزب جمهوریخواه، رونالد دوسانتیس 
است( به پیش ترامپ، به پیش!

نایجل فراژ
رهبر حزب برگزیت در انگلیس

دموکرات ها اهمیتی برای تخریب زیرساخت هایی که حافظ 
قانون هستند و پیامدهای آن قائل نیستند و همین باعث 
نابودی بنیادهایی می شود که از قانون اساسی محافظت 

می کنند. برای دموکرات ها هیچ چیز افراطی تر از آن نیست 
که بخواهند از مرزهای چپ گرایی خود عبور کنند.

تد کروز
سناتور جمهوری خواه در امریکا

 )لهستان 200 خودروی جنگی به اوکراین 
می فرستد( این داستانی بی پایان است. اما به 

نظر می رسید بزودی پایان خواهد گرفت. به 
طور مشخص دیپلماسی بهتر از ارسال تسلیحات 

است. اما این را همه در غرب درک نمی کنند.

میخائیل اولیانوف
نماینده دائم روسیه در سازمان های بین المللی

در چهاردهمین شنبه اعتراضی تل آویو، 145 هزار نفر به خیابان رفتند

شنبه در اسرائیل تعطیل نیست!

اگر تا پیش از اعتراضات شنبه 
هفته جاری شک و شبهه ای درباره 
بقای نه چندان دیرپای بنیامین 
نتانیاهو در قدرت وجود داشت، 
اکنون دیگر باید او را رفتنی دانست. 
تداوم اعتراضات شنبه، آن هم در 
در  استشهادی  عملیات های  دل 
سراسر اراضی اشغالی از جنین تا رام 
الله، تل آویو و...، فقط این نکته را 
می رساند که شهرک نشینان اکنون 
تداوم حضور یک کابینه افراطی 
برای فروپاشی رژیم صهیونیستی 
را خطرناک تر از هر عامل داخلی و 

می دانند. خارجی 
در شرایطی که به نظر می رسد 
اعتراضات گسترده علیه نتانیاهو 
همچون نزدیک به 4 ماه گذشته در 
هر شرایطی و با هر وضعیت امنیتی 
ادامه پیدا کند، پایگاه عبری زبان 
»والا« تعداد شرکت کنندگان در 

در  اعتراضی  شنبه  چهاردهمین 
تل آویو را بیش از 145 هزار نفر 
اعام کرد. کانال 12 تلویزیون رژیم 
صهیونیستی نیز خبر داد، ده ها 
هزار نفر از ساکنان سرزمین های 
اشغالی مجدداً در تل آویو علیه 
دولت نتانیاهو و کودتای قضایی او 

به خیابان آمدند. 
از  به نقل  شبکه المیادین هم 
رسانه های رژیم صهیونیستی گزارش 
داد: »با وجود تشدید اوضاع امنیتی 
در سرزمین های اشغالی، 1۳0 هزار 
نفر شنبه شب در تل آویو علیه طرح 
اصاحات قضایی نخست وزیر رژیم 

صهیونیستی تظاهرات کردند.«
در تظاهرات این هفته، ساکنان 
سرزمین های اشغالی ضمن اعام 
مخالفت خود با تعلیق فرایند 
ح تغییرات قضایی، آن  تصویب طر
را ناکافی دانسته و خواستار توقف 
ح شدند. اپوزیسیون  کامل این طر
می گوید، این طرح به کابینه اجازه 
می دهد بر کمیته ای که قضات را 
منصوب می کند، سیطره یابد اما 
نتانیاهو مدعی است این طرح بر 
دموکراسی تأثیری نخواهد گذاشت 
و هدف آن بازگرداندن تعادل بین 
قوا )قانونگذاری، اجرایی و قضایی( 

. ست ا
برگزاری اعتراضات شنبه این هفته 
از آن جهت دارای اهمیتی دوچندان 
است که ناظران بر این باور هستند، 
جنگ نتانیاهو با جنوب لبنان و 
نوار غزه با هدف تقویت نفوذش 
در فضای سیاسی - اجتماعی، یک 
فضای امنیتی برای بی بی ایجاد 
می کند تا مانع ادامه ریزش در 
انسجام  و  او  علیه  ارتش  بدنه 
بیشتر نیروهای امنیتی و نظامی با 
نخست وزیر و نهایتاً کودتای قضایی 

شود.  او 
حال برگزاری اعتراضات جریان 
اپوزیسیون موسوم به اعتراضات 
این  این هفته تقریباً  شنبه در 
واقعیت را مسجل کرده است که 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی با هر 
ترفندی دیگر توان ایجاد انحراف را 

در افکار عمومی داخلی ندارد.

اسناد افشاشده امریکا: موساد 
اعتراضات علیه نتانیاهو را 

رهبری می کند
اعتراضات علیه  ادامه  موضوع 
نتانیاهو زمانی جالب تر و حساس 
می شود که طبق اسناد فاش شده 
توسط امریکا، این موساد و دیگر 

سرویس های امنیتی داخل رژیم 
نقش  که  هستند  صهیونیستی 
رهبری اعتراضات علیه نتانیاهو را 
بر عهده دارند. این یعنی آنکه عمق 
شکاف سیاسی در سرزمین های 
اشغالی مانند قله کوه یخی است که 
تاکنون ابعاد واقعی آن از چشم ها 

پوشیده بوده است. 
در همین باره و به گزارش روزنامه 
این  براساس  پست،  واشنگتن  
اسناد فاش شده که مُهر »محرمانه« 
روی آن ثبت شده، رهبران ارشد 
سرویس جاسوسی موساد در ماه 
فوریه از مقامات این سرویس و 
شهروندان رژیم صهیونیستی نسبت 
به اعتراضات علیه اصاحات قضایی 
نتانیاهو و محکومیت آن حمایت 
موساد  مستقیم  کردند.مداخله 
به عنوان سرویس جاسوسی که 
اجازه مشارکت در امور داخلی را 
ندارد، علیه سیاست های رژیم 
صهیونیستی یک نوع آشکارسازی 
مهم و حائزاهمیت تلقی می شود. 
همچنین این افشاگری که ظاهراً 
به دنبال جاسوسی امریکا علیه 
ر  د خود   » متحد ین  یک تر نزد «
خاورمیانه منتشر شده، می تواند 
بیشتر  ن  شد شعله ور  موجب 

یم  ژ ر ر  د سیاسی  ی  می ها ا ر آ نا
صهیونیستی شود.

در همین ارتباط ناتان ساش، محقق 
اسرائیلی در مؤسسه بروکینگز گفت: 
»اگر چنین چیزی درست باشد، 
تغییر و تحول عظیمی توسط رهبر 
موساد شکل گرفته و اسرائیل را در 
موقعیتی بی سابقه قرار می دهد. 
این مسأله نشان می دهد، ائتاف 
نتانیاهو تا چه اندازه اسرائیل را 
تحت فشار گذاشته و چه خطرات 

بالایی به دنبال دارد.« 
این سند و یادداشت در میان ده ها 
تصویری است که به صورت آناین 
افشا و توسط واشنگتن پست و 
سایر رسانه های خبری بازنشر شده  
است. با این حال موساد نقش 
خوددر این اعتراض ها را تکذیب 

کرده است.
همزمان با اینکه دولت بایدن 
نسبت به تحقیق درباره اسناد 
محرمانه فاش شده امریکا تاش 
یو  و تل آ و  شنگتن  ا و  ، می کند
همچنان نسبت به درز اطاعاتی 
یس  و سر ش  ر شو بر  مبنی 
جاسوسی رژیم صهیونیستی علیه 
اصاحات قضایی بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر این رژیم سکوت پیشه 

. می کنند

یورش مجدد شهرک نشینان 
صهیونیست به مسجدالاقصی

در میانه اوضاع بد برای نتانیاهو 
و کابینه افراطی او تنها نقطه امید 
نخست وزیر توسل به جریان های 
رادیکال و شهرک نشینان تندرو 

 . ست ا
در این راستا تقارن ماه مبارک 
رمضان با عید پاک مسیحیان، عید 
پسح یهودیان که طبق تقویم هر 
۳0 سال یک بار روی می دهد عماً 
بهترین فضا را برای موج سواری 
نتانیاهو شکل داده است، چرا که 
می تواند به جنگ های دینی دامن 

. ند بز
پیرو این نکته منابع رسانه ای صبح 
دیروز )یکشنبه( از یورش مجدد 
ده ها شهرک نشین صهیونیست 
به مسجدالاقصی خبر دادند. در 
همین حال، برخی منابع نیز از 

تشدید تدابیر امنیتی ارتش رژیم 
»اغوار«  منطقه  در  صهیونیستی 
فلسطین خبر داده اند. به گزارش 
اسامی  اداره  خبرگزاری »وفا«، 
اوقاف قدس اشغالی صبح یکشنبه 
اعام کرد، ده ها شهرک نشین در 
گروه های جداگانه و از طریق »باب 
المغاربه« به مسجدالاقصی یورش 
برده و اقدامات تحریک آمیزی انجام 

 . ند د ا د
طبق این گزارش، شهرک نشینان 
صهیونیست با حمایت و همراهی 
این رژیم وارد  پلیس  نیروهای 

مسجدالاقصی شدند. 
خبرگزاری وفا نیز در این باره اعام 
کرد، نیروهای رژیم صهیونیستی 
به  ا  ر لاقصی  ا مسجد طه  محو
پادگان نظامی تبدیل کرده اند و 
موانعی در داخل محله قدیمی 
قدس ایجاد کرده اند تا امنیت 
را برای یورش شهرک نشینان به 
مسجدالاقصی فراهم کنند. از سوی 
دیگر، منابع اعام کردند، نظامیان 
رژیم صهیونیستی برای سومین روز 
متوالی تدابیر امنیتی و اقدامات 
نظامی را در منطقه »اغوار« در کرانه 

باختری تشدید کردند.
طبق این گزارش، ارتش رژیم 
و  خندق  حفر  با  صهیونیستی 
قرار دادن موانع آهنی مانع تردد 
فلسطینی ها در این منطقه می شود. 
وفا اعام کرد که صهیونیست ها در 
دره »البقعیه« در شرق روستای 
»عاطوف« خندق حفر کرده و یک 
مانع فلزی را نیز در جاده منتهی 
به منطقه »الرأس الأحمر« قرار 
داده و آن را مسدود کرده اند. این 
رسانه همچنین از بستن چند جاده 
دیگر در منطقه اغوار شمالی توسط 

صهیونیست ها خبر داد.
مسجدالاقصی طی چند روز اخیر 
با یورش های مداوم نظامیان و 
شهرک نشینان صهیونیست مواجه 
بوده است؛ اقدامی که منجر به 
تشدید تنش در اراضی اشغالی 
شده و محکومیت های بین المللی 
گسترده و همچنین پاسخ مقاومت 
فلسطین با انجام حمات موشکی 
به اراضی اشغالی را به همراه داشته 

. ست ا

حسین فاطمی
خبرنگار

خاورمیانه

هزاران معترض در 
تل آویو نتانیاهو 
را فرعونی جدید 
دانستند که باید 

سرنگون شود.

فرعون جدید

haaretz

شلیک ۳ راکت از خاک سوریه به سمت بلندی های 
اشغالی جولان

شامگاه شنبه جنوب ارتفاعات جولان اشغالی با سه راکت هدف 
قرار گرفت و در پی آن، ارتش رژیم صهیونیستی از به صدا درآمدن 
آژیرهای خطر در جنوب ارتفاعات جولان اشغالی خبر داد. این 
ارگان صهیونیستی اما گفته که دو راکت از سوریه به سمت 
فلسطین اشغالی شلیک شده است که یکی از این راکت ها، با 
عبور از مرز، به یک منطقه غیرمسکونی در جولان اصابت کرده 
است. شبکه خبری الجزیره هم گزارش داد، صدای یک انفجار 
از این منطقه شنیده شده و به همین دلیل آژیرهای خطر به صدا 
درآمده است. از سوی دیگر برخی منابع عبری گفته اند که هنوز 
مشخص نیست عملیات شلیک این راکت ها، از داخل خاک 

سوریه صورت گرفته یا از لبنان بوده است.
خبرگزاری فلسطینی سما نیز در این باره گزارش داد، گروه »تیپ 
قدس در سوریه« مسئولیت هدف گیری مواضع اشغالگران در 
جولان اشغالی را برعهده گرفت. تیپ قدس در بیانیه ای کوتاه 
گفت، هدف گیری مواضع اشغالگران در جولان در واکنش به 
تجاوزات علیه مسجدالاقصی است. این گروه اشغالگران اسرائیلی 
را به پاسخی قاطع از جبهه جنوبی سوریه به هرگونه تجاوز تهدید 
کرد. در همین حال مرکز اطاع رسانی فلسطین پس از انتشار 
خبر حمله راکتی به جولان اشغالی، به نقل از برخی منابع اعام 
کرد که توپخانه ارتش رژیم صهیونیستی مناطقی را در خاک سوریه 

هدف قرار داده است.

خبر 
پلاس 

این کتاب که در ۳60 صفحه 
توسط هلنا شیهان نوشته شده 
است، نگاهی دارد به پیامدهای 
انتقال سوسیالیسم در خال 
جنگ سرد، از خاستگاه اصلی 
خود به اروپا و تسخیر این 
قاره توسط شماری از احزاب 
کمونیست که به طور خاص 
در اروپای شرقی بیش از سایر 
مناطق دیده می شدند. نویسنده 
به عنوان یک فیلسوف این روند 
را دنبال و دلایل شکست چپ ها 

را مرور می کند.

کریس گیلبرت این کتاب را در 
208 صفحه نوشته و در آن به 
جنبش های سیاسی ونزوئا 
و پروژه های سوسیالیستی آن 
پرداخته است. او دریچه ای به 
گشوده  خود  مخاطب  وی  ر
سیاسی  وازی های  بلندپر تا 
و اقتصادی احزاب و گروه های 
داخلی ونزوئا را به تماشا بنشیند 
و ریشه های کودتایی را که در 
سال های اخیر در این کشور 
شکل گرفت اما ناکام ماند، 

بررسی کرده است.

گریگوری آلبو در کتاب خود از 
تغییرات ژئوپلیتیکی سال 2024 
نوشته و به این مسأله پرداخته 
است که در حالی که صحبت از 
پایان نظم اقتصادی لیبرال، آن 
نتایجی را که برای جهانی شدن 
انتظار می رفت به دنبال نداشت، 
باید دید چگونه می توان مسیر 
تاریخی را برای توسعه یک نظام 
قوی بین المللی چندقطبی هموار 
ساخت و آسیب پذیری احتمالی 
را  سوسیالیستی  جنبش های 

برطرف کرد.

این کتاب 168 صفحه ای به قلم 
آلن درشوویتز به نگرانی بخش 
بزرگی از جامعه امریکا پرداخته 
است. در این کتاب نویسنده 
به دنبال راه حلی است برای 
اینکه آسیب هایی را که دونالد 
ترامپ برای امریکا و جامعه این 
کشور داشته و از جمله بنیان های 
به خطر  را  دموکراسی در آن 
انداخته است، برطرف کند. او 
همچنین هشدار داده است که 
باید روند ضددموکراتیک ترامپ 

متوقف شود.

کتابخوان

ترامپ را بگیر

یک هندسه جهانی جدید

جامعه اشتراکی یا هیچ 

تا زمانی که سقوط کنیم 


